2

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОЧИ

[bookmark: Par506]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________                                                                              № ________
город Сочи

О проведении муниципальных универсальных розничных сезонных ярмарок в формате «социальных рядов» по продаже сельскохозяйственной продукции на территории муниципального образования
город-курорт Сочи на 2017 год

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации розничных рынков и  ярмарок на территории Краснодарского края»,  решением Городского Собрания Сочи от 21 апреля 2011 года № 63 «О плане мероприятий, направленных на развитие малого предпринимательства в городе Сочи», в целях удовлетворения потребности населения муниципального образования город-курорт Сочи в сельскохозяйственной продукции и продуктах ее переработки ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести муниципальную универсальную розничную периодичную ярмарку в формате «социальных рядов» по продаже сельскохозяйственной продукции на территории муниципального образования город-курорт Сочи в 2017 году (далее - ярмарка).
2. Определить:
2.1.  Наименование и вид ярмарки – муниципальная универсальная розничная сезонная ярмарка в формате «социальных рядов» по продаже сельскохозяйственной продукции.
2.2.  Организатором ярмарки от администрации города Сочи – администрации внутригородских районов города Сочи.
2.3.  Места, срок и время проведения, режим работы ярмарки (приложение № 1).
3. Утвердить:
3.1.  Порядок предоставления торговых мест на ярмарке (приложение № 2).
3.2.  Виды товаров, планируемых к реализации на ярмарке (приложение № 3).
4. Администрациям соответствующих внутригородских районов города Сочи:
4.1.  Разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и представить его в управление информации и аналитической работы администрации города Сочи для опубликования в средствах массовой информации города Сочи и в управление информационных ресурсов администрации города Сочи для размещения на официальном сайте администрации города Сочи в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.2.  Регулярно информировать жителей муниципального образования город-курорт Сочи в средствах массовой информации о проведении ярмарки и режиме ее работы.
4.3.  Организовать разработку и согласование в установленном порядке схем размещения торговых мест согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4.4.  Обеспечить соблюдение требований, установленных законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды, ветеринарии, а также других установленных законодательством Российской Федерации требований.
4.5. Обеспечить в местах проведения ярмарок, указанных в приложении   № 1 к настоящему постановлению, меры по охране общественного порядка во время проведения ярмарок.
5. Управлению информации и аналитической работы администрации города Сочи (Пшениснова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации города Сочи.
6. Управлению информатизации и связи администрации города Сочи (Похлебаев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Сочи в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Сочи О.В. Ясюка.
8. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава города Сочи				                                           А.Н. Пахомов